ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ

ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА ПРИ УПРАВЛЕНИИ ФЕДЕРАЛЬНОЙ

НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ ПО РЕСПУБЛИКЕ БУРЯТИЯ

11 июля 2024 года                   № 35

Председательствовала:

Слепнева Л.Р., председатель Общественного совета при

УФНС России по Республике Бурятия.

Присутствовали члены

Общественного совета:

- Манжуев В.Ф., председатель БРО «Опора России»;

- Нунай О.А., заместитель директора ООО «Илалта»;

- Сыбыков Д.М., член Общественного совета Республики

Бурятия;

- Доржиев Б.Б., председатель СПК «Эрдэм»;

- Брыков С.П., директор Гарантийного фонда Бурятии

(ЦП «Мой бизнес»);

- Борзова К.А., исполнительный директор ООО

«Домино»;

- Бадмаев Д.И., директор ГТРК «Бурятия».

- Пластинин А.В., генеральный директор АО «Тивиком»;

- Сахаровский В.М., Начальник правового отдела союза

«Торгово-промышленная палата Республики Бурятия».

Со стороны УФНС

России по Республике

Бурятия:

- Жалсапов Е.В., руководитель УФНС России по

Республике Бурятия;

-  Доржихандаева И.В., заместитель начальника отдела

оперативного контроля;

-   Батуева Д.В., начальник отдела камерального контроля

в сфере налогообложения имущества №2;

- Гармаев А.А., заместитель начальника отдела

камерального контроля НФДВЛ и иСВ№2.

В повестку заседания были включены следующие вопросы:

        - Порядок предоставления льгот по налогу на имущество физических лиц

 индивидуальным предпринимателям, применяющим специальные налоговые режимы;

        - О ходе отраслевого проекта ФНС России «Общественное питание»;

        - Итоги декларационной кампании.

        Были заданы вопросы: по декларационной кампании, применению ККТ, льготам

налога на имущество.

2

          Решили:

Принять к сведению доклады представителей Управления Батуевой Д.В.,

Доржихандаевой Д.В., Гармаева А.А.

Председатель общественного совета

при УФНС России по Республике Бурятия             Л.Р. Слепнева